
str. 1 

V Olomouci dne 26. 1. 2023  

 

 

ČKAIT - VÝBOR OBLASTI OLOMOUC  

Zápis ze schůze oblastního výboru  

 

 

Přítomni: dle prezenční listiny (založena s originálem)  

 

Obsah: 

 

1. Semináře a školení 1 

2. Exkurze na realizovaná díla 1 

3. Různé 2 

4. Příští jednání výboru oblasti a termíny schůzek 2 

 

 

1. Semináře a školení 

Pro první pololetí 2023 máme připravené následující webináře: 

1. Zeleň kolem nás a proč ji podporovat?   - termín 23.2.2023 od 13.30 hod. 
 – přednášející: doc. RNDr. Jan Pokorný, CSc.,  
2. Základní návrh stavebních objektů z pohledu energetické udržitelnosti  
- termín 30.3.2023 od 14.00 hod. 
 – přednášející: prof. Ing. Milan Ostrý, Ph.D.,  
3. Změny v legislativě pro elektrotechniky – termín 19. 4. 2023 od 13.30 hod. 
– přednášející: Ing. Petr Létal, Ph.D. 
 

4. Dopravní konference se bude v termínu 17.-18.10.2023 v Clarion centru v Olomouci.  

Nadále platí, že je možné přihlásit se zdarma na všechny akce a webináře pořádané komorou 

a Informačním centrem ČKAIT. Na stránkách www.ckait.cz je stále z čeho vybírat. 

 

2. Exkurze na realizovaná díla 

Pro první pololetí 2023 máme zatím přislíbené následující exkurze: 

1. Rekonstrukce bývalého kina Central a  

2. Silniční obchvat Bludova. 



str. 2 

 

Další exkurze budeme připravovat a čekáme taktéž na návrhy z valné hromady od našich AO 

abychom jim dali prostor jak mohou ovlivnit činnost komory. 

 

3. Různé 

Členové VO byli informováni o změnách, které chystá KÚOK v rámci soutěže STAVBY ROKU 

OLOMOUCKÉHO KRAJE a byli nominováni zástupci z řad ČKAIT do hodnotící komise. K 

dispozici máme 3 členy v komisi a jednoho náhradníka. Soutěž již byla spuštěna a bylo by 

vhodné upozornit vlastníky, projektanty či zhotovitele zajímavých staveb, ať podají přihlášku. 

V rámci jednání se podrobně probíralo zajištění VH, které proběhne 7.2.2023 od 15.00 hod, 

přičemž členové výboru by měli dorazit mezi 14 - 14.15 hod. 

VO byl informován o podání stížnosti na jednoho z našich členů. S dozorčí komisí bylo 

dohodnuto o směřování stížnosti přímo na Ing. Novotného - tajemníka DR.  

Předseda informoval o zaslání stížnosti - tentokrát již na předsedu ČBÚ v Ostravě, jelikož jsme 

dosud neobdrželi žádné vysvětlení ani odpověď na náš dotaz ze 14.7.2022. 

Na závěr se řešil i dotaz AO na vysvětlení rozsahu autorizací v rámci projektování FTVE. Po 

diskuzi bylo dohodnuto, že předseda lépe popíše a upřesní dotaz a obrátí se na autorizační 

radu ČKAIT.  

 

4. Příští jednání výboru oblasti a termíny schůzek 

VH - 7.2.2023 od 15. 00 hod. (výbor oblasti 14 - 14.15 hod) 

Termín dalšího výboru oblasti se uskuteční dne 2. 3. 2023 od 16.00 hod.  

23. Březen - 16.00 hod.  Jungmannova 12 

20. Duben - 16.00 hod. Jungmannova 12 

25. Květen - 16.00 hod.  Jungmannova 12 

22. Červen - 16.00 hod.  Jungmannova 12 

 

 

V Olomouci dne 27. 1. 2023   

 

zapsal: Ing. Jiří Kožušníček 


